
Statutární město Děčín  

Zápis 

z jednání Kulturní komise konané dne 26.04.2023 od 14:00 hod. 

Magistrát města Děčín, budova B1, malá zasedací místnost. 

 

Přítomni: David Pešťák, Markéta Lakomá, Rostislav Sobíšek, Dominik Stryka, 

Mgr. Milena Suchoňová, Jan Sklenář, František Mourek, Nick Posch 

 

Omluveni: Ing. Miroslava Poskočilová, Dmitrij Pljonkin 

Hosté: Bc. Jaroslav Horák 

Organizační pracovník: Mgr. Lucie Kačerová 

 

Program jednání: 

1/ Individuální žádost o dotační podporu v oblasti kultury 2023 

2/ Rozšíření městského mobiliáře 

3/ Různé 

4/ Závěr 

 

1/ Individuální žádost o dotační podporu v oblasti kultury 2023 

Mateřské centrum Bělásek z.s., IČ: 265 49 191 

- Běláskové klání v podzámčí 

- Žádost: 30.000,00 Kč  

- Doporučení komise: 30.000,00 Kč 

Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

2/ Rozšíření městského mobiliáře 

Vedoucí Střediska městských služeb Děčín (SMS) Bc. Jaroslav Horák předložil komisi seznam 

vybavení, kterým SMS v současnosti disponuje, a které je možné pro pořádání kulturních akcí 

ve městě využít.  

Dále představil komisi návrh na rozšíření městského mobiliáře, např. o dřevěné stánky, které 

budou využity zejména v případě vánočních akcí ve městě, a o pódium, které v rámci akcí 

nahradí stávající, již nevyhovující technickým ani bezpečnostním požadavkům.  



Komise doporučuje rozšíření městského mobiliáře dle návrhu SMS. 

Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

3/ Různé 

Navýšení finančních prostředků v dotačním programu „Podpora aktivit v oblasti 

kultury“ v roce 2024 

Komise zhodnotila předložený návrh na navýšení finančních prostředků v dotačním programu 

„Podpora aktivit v oblasti kultury“ v roce 2024 o 1 mil. Kč a doporučuje vedení města tento 

návrh podpořit. 

Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Nabídka na pořádání Labefestu 2024 

Komise projednala nabídku Děčínské sportovní, příspěvková organizace, na pořádání 

hudebního festivalu Labefest v roce 2024. Komise doporučuje změnit koncepci výše uvedené 

akce s výraznějším využitím menších interpretů z regionu, lokálních podnikatelů, přeshraniční 

spolupráce s partnerskými městy, a to s menším finančním zatížením města. 

Pověření na pořádání Labefestu 2024 komise doporučuje schválit až po připravovaných 

organizačních změnách Magistrátu města Děčín. 

Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Zahájení turistické sezóny 

Komise akci s názvem „Zahájení turistické sezóny 2023“ ohodnotila pozitivně. Akce, která se 

uskutečnila v sobotu 15.04.2023 na Smetanově nábřeží přinesla velký počet návštěvníků a 

má potenciál pro pořádání i v následujících letech. 

 

Úkoly, které vyplynuly z jednání: 

- Členové komise: žádné úkoly. 

- Magistrát města Děčín:  

− organizační pracovnice zajistí pozvání radní pro školství a kulturu 

Mgr. Bc. Ivany Poschové na následující jednání, 

− organizační pracovnice rozešle členům komise mobiliář SMS, 



− odbor školství a kultury předloží do jednání RM k projednání návrh o dotační 

podporu Mateřského centra Bělásek. 

- Vedení města: žádné úkoly. 

 

Doporučení pro radu města: 

- schválit dotační podporu pro Mateřské centrum Bělásek na projekt Běláskové klání 

v podzámčí ve výši 30.000,00 Kč, 

- schválit rozšíření městského mobiliáře dle návrhu Střediska městských služeb Děčín, 

- podpořit navýšení finančních prostředků dotačního programu „Podpora aktivit v oblasti 

kultury“ v roce 2024 o 1 mil. Kč, 

- v roce 2024 změnit koncepci akce Labefest a vyčkat s udělením pověření pořadatele 

až po připravovaných organizačních změnách úřadu. 

 

4/ Závěr 

Následující jednání Kulturní komise se uskuteční dne 24.05.2023 ve 14:30 v malé zasedací 

místnosti B1, 28. října 1155/2, 405 02 Děčín I. 

 

Zapsala: 

Mgr. Lucie Kačerová v.r.                  David Pešťák v.r. 

V Děčíně dne 26.04.2023      předseda Kulturní komise 


